
Uchwała Nr 506/LVII/2006 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 

z dnia 31 maja 2006 r. 
 
 
w sprawie nadania statutu Wielofunkcyjnej Placówce              
Opiekuńczo-Wychowawczej  w Ostrołęce  
 
 
 
 
Na podstawie art. 20 ust. 2 oraz art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 

Nadaje się statut Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Ostrołęce, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęka. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
               w Ostrołęce 
 
 

                                                                                      Krzysztof Majkowski



Strona 1 z 3 
 

 
 

Załącznik do  
Uchwały Nr 506/LVII/2006  
Rady Miejskiej w Ostrołęce  
z dnia 31 maja 2006 r. 
w sprawie nadania statutu 
Wielofunkcyjnej Placówce 
Opiekuńczo-Wychowawczej    
w Ostrołęce  

 
 

 
STATUT 

WIELOFUNKCYJNEJ PLACÓWKI 
OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZEJ 

W OSTROŁĘCE 
 
 

§ 1. 
 

Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Ostrołęce, zwana dalej 
„Placówką” działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności w oparciu           
o przepisy: 

1. ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz .U. Nr 64, poz.593    
       ze. zm.), 

2. ustawy o pracownikach samorządowych z dnia 22 marca 1990r.                        
(Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz.1593 ze zm.), 

3. ustawy KN z dnia 26 stycznia 1982r. (Dz.U. z 1997r. Nr 56, poz.357 ze zm.). 
4.  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249,        

poz. 2104 ze zm.), 
5. niniejszego statutu. 

 
§ 2. 

 
1. Placówka jest jednostką organizacyjną Miasta Ostrołęki nie posiadającą  

osobowości  prawnej,  prowadzoną  w  formie jednostki budżetowej. 
2. Obszarem działania Placówki jest miasto Ostrołęka, w ramach wolnych miejsc 

może przyjmować dzieci z innych powiatów. 
3. Siedzibą Placówki jest miasto Ostrołęka ul. Poznańska 34/36. 

 
§ 3. 

 
1. Podstawowym celem działalności Placówki jest zapewnienie dziecku dziennej            

i całodobowej opieki i wychowania oraz zaspakajanie jego niezbędnych potrzeb 
bytowych, rozwojowych, w tym emocjonalnych, społecznych, religijnych, a także 
zapewnienie korzystania z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów 
świadczeń zdrowotnych i kształcenia.  

2. Placówka łączy dzienne i całodobowe działania  terapeutyczne,  interwencyjne           
i socjalizacyjne skierowane na dziecko i jego rodzinę oraz  prowadzi hostel.   

3. W ramach całodobowej opieki Placówka zapewnia: 
 



Strona 2 z 3 
Załącznik do  Uchwały Nr 506/LVII/2006 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 31 maja 2006 r.  
w sprawie nadania statutu Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej   w Ostrołęce  

1) wychowanie oraz zaspokajanie niezbędnych potrzeb dziecka, 
2) zajęcia wychowawcze, korekcyjne, kompensacyjne, logopedyczne, 

terapeutyczne, rekompensujące brak wychowania w rodzinie                        
i przygotowujące do życia społecznego, a dzieciom niepełnosprawnym 
odpowiednią rehabilitację i zajęcia specjalistyczne,   

3) kształcenie, wyrównywanie opóźnień rozwojowych i szkolnych oraz pomoc 
w nauce, 

4) podjęcie działań w celu powrotu dziecka do rodziny naturalnej, znalezienia 
rodziny przysposabiającej  lub umieszczenie w rodzinnych formach opieki 
zastępczej, 

5) pracę z rodziną dziecka, 
6) wychowanie i opiekę w grupie usamodzielniającej oraz w grupie                     

z elementami socjoterapii. 
4.  W ramach krótkotrwałej opieki całodobowej Placówka zapewnia : 

1) doraźną opiekę na czas trwania sytuacji kryzysowej, 
2) dostęp do kształcenia  dostosowanego do wieku i możliwości rozwojowych 

dziecka, 
3) opiekę i wychowanie do czasu powrotu do rodziny naturalnej lub 

umieszczenia w rodzinie adopcyjnej albo zastępczej, placówce opiekuńczo – 
wychowawczej typu rodzinnego lub socjalizacyjnej, 

4) dostęp do pomocy psychologiczno – pedagogicznej odpowiedniej do 
zaburzeń i odchyleń rozwojowych lub specyficznych trudności w uczeniu 
się, 

5) sporządzenie diagnozy psychologiczno – pedagogicznej dziecka i diagnozy 
sytuacji rodzinnej dziecka oraz ustalenie wskazania do dalszej pracy                
z dzieckiem. 

5. W ramach dziennej opieki Placówka  zapewnia : 
1) pedagogiczną opiekę sprawowaną przez pracowników placówki                       

i wolontariuszy, 
2) pomoc dydaktyczną, 
3) edukację kulturalną, 
4) rozwój zainteresowań i uzdolnień, umiejętności praktycznych i organizację 

czasu wolnego, 
5) dożywianie dzieci, 
6) w miarę możliwości pomoc rzeczową w formie zaopatrzenia w odzież, 

obuwie, przybory szkolne i inne przedmioty osobistego użytku, 
7) stałą pracę z rodziną dziecka.  

6. W ramach pobytu w hostelu bazę noclegową i opiekę wychowawcy 
wykorzystywaną w sytuacjach kryzysowych kiedy dziecko lub rodzina  musi 
czasowo uzyskać schronienie. 

§ 4. 
 
1. Placówką kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz  Dyrektor  Placówki. 
2. Dyrektora zatrudnia Prezydent Miasta Ostrołęki, po zasięgnięciu opinii dyrektora 

MOPR w Ostrołęce. 
3. Dyrektor  wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy                    

w stosunku do osób zatrudnionych   w  Placówce. 
4. Dyrektor jest uprawniony do wydawania  zarządzeń, regulaminów  i instrukcji dla 

realizacji zadań statutowych. 
 



Strona 3 z 3 
Załącznik do  Uchwały Nr 506/LVII/2006 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 31 maja 2006 r.  
w sprawie nadania statutu Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej   w Ostrołęce  

 
§ 5. 

 
 

Szczegółową organizację Placówki, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki 
określa regulamin organizacyjny, opracowany przez Dyrektora Placówki                        
w porozumieniu z MOPR w Ostrołęce. 
 

§ 6. 
 
Prezydent Miasta Ostrołęki przy pomocy MOPR w Ostrołęce sprawuje nadzór nad 
działalnością Placówki.  
 

§ 7. 
 
Placówka jest jednostką budżetową Miasta Ostrołęki prowadzącą działalność finansową 
na podstawie ustawy o finansach publicznych i innych obowiązujących przepisach 
prawa.  
 

§ 8. 
 
Podstawę gospodarki finansowej Placówki stanowi roczny plan finansowy sporządzany  
przez Dyrektora Placówki. 
 

§ 9. 
 
Mienie  Placówki stanowi własność Miasta Ostrołęki na prawach powiatu powierzone 
Placówce w trwały zarząd zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce 
nieruchomościami. 
 




